
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 714 del 16/06/2021

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MENSA  COMUNALE 

PERIODO  2021  -  2024  PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  SISSA TRECASALI.  DETERMINAZIONE  DI 

INDIZIONE

IL DIRIGENTE 

VISTI l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); l’art. 41 dello  

Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; il Dispongo Presidenziale n. 21392  

del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico. 

VISTI ALTRESI’ Il Codice dei  contratti  di  cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato; 

PREMESSO che, con Decreto del Presidente n. 216 del 9 novembre 2020, è stato approvato lo schema di convenzione, 
ai sensi dell’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 n. 56, tra la Provincia di Parma e il Comune di Sissa Trecasali  
per lo svolgimento di tre gare d’appalto da parte dell’ufficio Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma per 
conto del comune medesimo; 

CONSIDERATO 
che,  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  del  Comune di  Sissa  Trecasali  n.  66  del  28 maggio  2021,  è  stato  
approvato il progetto di gestione del servizio di mensa comunale per il periodo 2021 – 2024 rinnovabile;
che con determinazione n. 227 del 4 giugno 2021 come modificata dalla determinazione n. 253 del 15 giugno 2021 è 
stata approvata la determinazione di contrarre;

che, in virtù della convenzione in essere la SUA della provincia di Parma è legittimata ad emettere determinazione di  
indizione e ad espletare la gara per l’affidamento dei lavori di cui al progetto approvato con la citata deliberazione della  
giunta comunale n. 56/2021;

DATO ATTO che il codice CIG è 87840646EC

Determina n. 714 del 16/06/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



VISTO l’art. 192 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che risulta pertanto necessario approvare gli atti di gara  
per l’affidamento dei lavori, ai sensi dell’art. 32 co.2 del D.Lgs. 50/2016. 

DETERMINA

Di indire procedura aperta per l’affidamento del servizio di mensa comunale per conto del comune di Sissa Trecasali 
secondo  il progetto di gestione approvato con deliberazione della giunta comunale del Comune di Sissa Trecasali n. 
66/2021 e  la  determinazione  di  contrarre  n.  227/2021 come rettificata  dalla  determinazione  n.  253/2021 citate  in  
premessa;

Di approvare, ai fini dell’espletamento della gara d’appalto ed ai sensi dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 50/2016, i seguenti 
documenti di gara che si allegano al presente atto, quale parte integrante e sostanziale: 

1.disciplinare di gara 

2.bando di gara.

3.istanza di ammissione 

4.DGUE 

5.Dichiarazione sostitutiva di certificazione relativa ai soggetti cessati dalla carica 

di dare atto che la gara si svolgerà in modalità esclusivamente telematica sulla piattaforma del Sistema per gli Acquisti  
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it; di dare atto 
che tutti  i  documenti di gara sono disponibili sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – sezione Bandi e 
avvisi  e che tutte le informazioni e comunicazioni relative alla  procedura di  gara avverranno a mezzo del  sistema 
SATER; di dare atto che il Responsabile della procedura di gara è dott.ssa Giordana Pinardi, Responsabile di Posizione  
Organizzativa dell’ufficio Stazione Unica Appaltante; 

di dare atto che il Responsabile della procedura di gara è il sottoscritto Ugo Giudice che si sostituisce alla P.O. delegata  
al fine di consentire a questa ultima di completare le procedure di stipulazione dei numerosi contratti rimasti giacenti 
nonché  gli  altri  adempimenti  accumulatisi  a  causa  del  mal  funzionamento  del  portare  ANAC  da  questa  stessa  
certificato;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 42, co. 2, D.lgs  
50/2016 e Legge 190/2012 in relazione alla presente procedura.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 714 del 16/06/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


